
Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku – prodej funkčního podniku 
 
Insolvenční správce vyhlašuje veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. NOZ, za těchto 
podmínek: 
 

- Prodávající: 
o INSKOL v.o.s., insolvenční správce dlužníka MEPRO a.s., Nádražní 612, Bojkovice, IČO: 

47909234 
o sídlo: Svatováclavská 97/6, Fryštát, 733 01 Karviná 
o IČ: 06953859 
o Dále také „vyhlašovatel nebo insolvenční správce“. 

 
- Insolvenční správce si vyhrazuje právo odmítnout veškeré zaslané nabídky. 

 
- Lhůta k podávání nabídek je stanovena od 01.06.2023 do 31.08.2023. Stanovuje se lhůta 

hmotně právní, tj. lhůta je zachována, pokud nabídka bude poslední den lhůty doručena 
insolvenčnímu správci.  
 

- Předmětem prodeje je podnik dlužníka - MEPRO a.s., Nádražní 612, Bojkovice, IČO: 
47909234, který je podrobně popsán a specifikován ve znaleckém posudku zveřejněném ve 
veřejně dostupném insolvenčním rejstříku v oddíle B, položka č. 20. Součástí podniku jsou 
například a nikoliv výlučně: 

 
o Nemovitosti. 
o Kovoobráběcí stroje. 
o Vozidla. 
o Pohledávky. 

 
- Z dosavadního průběhu insolvenčního řízení se lze domnívat, že za nezměněných podmínek 

dosáhne podnik za rok 2023 nepatrného zisku.  
 

- Podnik nemá uzavřeny žádné smlouvy týkající odbytu jeho výrobků a služeb. Podnik funguje 
na základě jednorázových objednávek stálých odběratelů. Není možné garantovat 
dlouhodobou poptávku těchto odběratelů. 

 
- Prohlídky podniku budou umožněny po předchozí domluvě s insolvenčním správcem. 

 
- Způsob prodeje je stanoven dle § 290 a násl. insolvenčního zákona – prodej podniku jedinou 

smlouvou. Přijetím a výběrem nabídky není uzavřena smlouva. Smlouva o prodeji podniku 
bude uzavřena v souladu s insolvenčním zákonem separátní písemnou smlouvou. 
 

- Nabídky na koupi předmětu prodeje zasílejte písemně do datové schránky INSKOL v.o.s., která 
má ID: 6k65rha 

 
- Nabízená kupní cena musí být uvedena v korunách českých, kdy musí být uvedena 

jednoznačná a nezaměnitelná částka.  
 



- Insolvenční správce si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky soutěže měnit nebo soutěž bez 
uvedení důvodu zrušit, a to například a nikoliv výlučně v případě, že bude nabídnuta cena 
odpovídající ocenění dle znaleckého posudku. 
 

- Zaslané nabídky nelze měnit nebo doplňovat, a to ani chyby v nich obsažené. 
 

- Lhůta k výběru nejvhodnější nabídky vyhlašovatelem končí nejpozději 15.10.2023.  
 

- Navrhovatelé nabídek, jež nebyly vybrány, nebudou nijak informováni. Výsledek soutěže bude 
zveřejněn v insolvenčním rejstříku, kde každý zájemce může zjistit výsledek soutěže.    
 

- Zájemci nemají nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů spojených s účastí v této soutěži. 
 

- Posouzení nabídek bude provedeno insolvenčním správcem v součinnosti s insolvenčním 
soudem a zástupcem věřitelů. Bude vybrána nabídka, která nejlépe vyhovuje, kdy stěžejním 
kritériem bude výše nabízené kupní ceny a schopnost tuto cenu uhradit. Insolvenční správce 
si však vyhrazuje volnost výběru nabídky. 

 

 
V Karviné dne 31.05.2023 
 
 
 
 
za INSKOL v.o.s. 
insolvenčního správce dlužníka: MEPRO a.s. 
JUDr. Bc. Michael Štefánek, ohlášený společník 
 


		2023-05-31T10:25:51+0200
	Mgr. Bc. Michael Štefánek




